
                                                            
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 Р І Ш Е Н Н Я 
 

 06 липня 2023 року    м. Кривий Ріг                                                     № 248 

 

Про звільнення адміністрації відокремленого структурного підрозділу 

«Фаховий коледж «Політехніка» Державного університету економіки і 

технологій» від функції піклувальника над дитиною-сиротою *** та 

внесення змін до рішення виконкому Саксаганської районної у місті ради від 

18 липня 2018 року № 330 «Про надання малолітньому *** статусу дитини-

сироти, встановлення над ним опіки та збереження права користування 

житлом» зі змінами 

 

Розглянувши листа адміністрації відокремленого структурного підрозділу 

«Фаховий коледж «Політехніка» Державного університету економіки і техно-

логій» щодо надання дозволу на відрахування дитини-сироти ***, ** липня 

20** року народження, через відсутність технічної та організаційної 

можливості навчання на час перебування хлопця у державній установі 

«Криворізька установа виконання покарань (№ 3)», подання служби у справах 

дітей виконкому районної у місті ради від 26.06.2023 № 02.18.01-14/1470 «Про 

звільнення адміністрації відокремленого структурного підрозділу «Фаховий 

коледж «Політехніка» Державного університету економіки і технологій» від 

функції піклувальника над дитиною-сиротою *** та внесення змін до рішення 

виконкому Саксаганської районної у місті ради від 18 липня 2018 року № 330 

«Про надання малолітньому *** статусу дитини-сироти, встановлення над ним 

опіки та збереження права користування житлом» зі змінами», враховуючи 

рішення комісії з питань захисту прав дитини від 20 червня 2023 року № 82, 

керуючись ст. 251 Сімейного кодексу України, ст. 65 Цивільного кодексу 

України, ст. 24 Закону України «Про охорону дитинства», п. 35 Порядку 

провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом 

прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 

вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, 

пов’язаної із захистом прав дитини», п. п. 2, 4 розділу VІІІ наказу Міністерства 

юстиції України від 14.06.2019 № 1769/5 «Про затвердження Правил 

внутрішнього розпорядку слідчих ізоляторів Державної кримінально-

виконавчої служби України», рішенням Криворізької міської ради від 31 

березня 2016 року № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад 

та їх виконавчих органів» зі змінами, виконком районної у місті ради 

ВИРІШИВ: 
 

1. Звільнити адміністрацію відокремленого структурного підрозділу 

«Фаховий коледж «Політехніка» Державного університету економіки і техноло- 



2 

 

гій» від функції піклувальника над дитиною-сиротою ***, ** липня 20** року 

народження. 

2. Функції піклувальника над неповнолітнім *** покласти на орган опіки 

та піклування виконкому Саксаганської районної у місті ради. 

3. Визнати такими, що втратили чинність пункти 3, 4, 5 та підпункт 6.1 

рішення виконкому Саксаганської районної у місті ради від 20 квітня 2023 року                      

№ 134 «Про звільнення гр. *** від здійснення повноважень піклувальника над 

дитиною-сиротою ***, влаштування дитини до державного закладу на повне 

державне забезпечення та внесення змін до рішення виконкому Саксаганської 

районної у місті ради від 18 липня 2018 року № 330 «Про надання 

малолітньому *** статусу дитини-сироти, встановлення над ним опіки та 

збереження права користування житлом». 

4. Унести до рішення виконкому Саксаганської районної у місті ради              

від 18 липня 2018 року № 330 «Про надання малолітньому *** статусу дитини-

сироти, встановлення над ним опіки та збереження права користування 

житлом» зі змінами такі зміни: у пункті 3 замінити слова «до перебування під 

опікою» на слова «до повноліття». 

  5. Контроль за виконанням рішення покласти на службу у справах дітей 

та заступника голови районної у місті ради відповідно до розподілу обов’язків. 

 

 

Голова районної у місті ради  Василь СТАРОВОЙТ 

 

 

*** - містить персональні дані  


